第８５回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２６年度 第７回）

・日 時 平成２６年１２月２４日（水） １５：０３～１５：３０

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長、

     赤坂総合政策学部長、吉川看護学部長、沖村教務部長、田中教務部長、

川中学生生活部長、梶谷学生生活部長、李 NEARセンター長、

小室事務局長

○第８４回教育研究評議会の議事要旨の確認について

第８４回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）島根県立大学学部長選考規程の改正について（事務局）

事務局から、島根県立大学学部長選考規程の改正について、資料（略）によ

り、投票手続きに関する２点の改正について説明があり、承認された。

（２）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について（出雲キャンパス）

山下副学長から、専任教員（小児看護学）人事の選考開始の学長発議報告の

後に、当該教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について、資料（略）

により説明があり、承認された。

（３）大学院担当教員人事に係る評議会人事委員会の構成について（浜田キャンパス）

本田学長から、浜田キャンパス大学院担当教員人事の選考開始の学長発議報

告の後に、当該教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について、資

料（略）により説明があり、承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について（出雲キャンパス）

山下副学長から、出雲キャンパス専任教員（小児看護学）について、１名を学

長推薦として選考を開始するとの学長発議について、資料（略）により報告があ

った。

（２）大学院担当教員の選考開始の学長発議について（浜田キャンパス）

本田学長から、浜田キャンパス大学院担当教員３名の選考を開始するとの学

長発議について、資料（略）により報告があった。

飯田副学長（研究科長）より、３名の候補者は、来年度入学予定者の研究テー

マ等を勘案して推薦した旨の補足説明があった。

（３）専任教員の昇任について（出雲キャンパス）

山下副学長から、出雲キャンパス専任教員計６名の昇任について、資料（略）

により報告があった。

昇任予定者のうち、看護学部准教授から教授へ昇任予定の１名の教員につい

ては、看護学部が文部科学省の設置計画履行状況等調査の対象であり、同省大

学設置・学校法人審議会による教員資格審査で適格判定を受けることが昇任条

件であるとの補足説明があった。

（４）台湾・国立台中科技大学との協定締結について（浜田キャンパス）

本田学長から、台湾・国立台中科技大学との協定締結について、資料（略）

により報告があった。